[image: ]

Resolução nº 19/2016

DISPÕE SOBRE A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FIA REFERENTE AO PERÍODO CORRESPONDENTE ENTRE 01/01/2016 À 17/11/2016

[bookmark: _GoBack]O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Resolução nº 137 do CONANDA e pela Lei Municipal Complementar nº 92 de 18 de dezembro de 2015.

RESOLVE:
1º - Aprovar com ressalvas, sob a Ata nº 14/2016 datada em 05/12/2016, a prestação de contas do período que corresponde entre 01/01/2016 à 17/11/2016, referente aos recursos do FIA:
- Os seguintes valores não constam em orçamento, são eles: R$ 520,00 (Empenho nº 23) e R$ 790,40 (Empenho nº 22), os quais são direcionados a mesma empresa – Alexandre Ebeling – ME e datados em 24/10/2016, referentes ao transporte de crianças e adolescentes, no entanto, frisando que não possuem os respectivos orçamentos, sendo que esse é um dos itens exigidos para uso do referido recurso público.

2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

___________________________________________________
		Umberto José Michielin
Presidente do CMDCA – Treze Tílias/SC

__________________________________________________________________________________________________________________________
Fones: (49) 3537 0305 – Rua: Antônio Carlos Altenburger,268 - Centro
CEP 89650-000 – Treze Tílias / SC – e-mail: cmdca.trezetilias@yahoo.com.br
Site: www.trezetilias.sc.gov.br
image1.png